



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2017

№ 522

г. Саранск

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Республики Мордовия, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 16 марта 2009 г. № 100 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 29 августа 2011 г. № 333, от 26 августа 2013 г. № 349, от 16 июня 2014 г. № 278, от 9 июня 2017 г. № 345), следующие изменения:

1) в позиции

«		Итого:	965,98	977,98		0,5	»
---	--	--------	--------	--------	--	-----	---

цифры «977,98» заменить цифрами «965,48»;

2) в разделе «Октябрьский район городского округа Саранск»: позиции

« 89 ОП РЗ 89 401-366-06	«г. Саранск - с. Кочкурово - гр. Пензенской обл.» - аэропорт	3,48	3,48			
--------------------------	--	------	------	--	--	--

89 ОП РЗ 89К-401-336-07	Автомобильная дорога по ул. Севастопольская (II очередь)	1, 243	1,243		
89 ОП РЗ 89К -401-336-08	Обход г. Саранска от автодороги 1Р 178 Саранск-Сурское-Ульяновск до автодороги 1Р 158 Нижний Новгород-Саратов (через Арзамас, Саранск, Исса, Пензу) (1 пусковой комплекс) (1 и 2. очереди строительства)	3,434	3,434		

ИСКЛЮЧИТЬ;
в позиции

«	Итого:	25,657	25,657		
---	--------	--------	--------	--	--

цифры «25,657» заменить цифрами «17,5»;
в позиции

«	Итого:	3527,51 6	3114,9 16	12	40 0,6
---	--------	--------------	--------------	----	-----------

цифры «3527,516» заменить цифрами «3519,359», цифры «3114,916»
заменить цифрами «3106,759»;
в позиции

«	Всего региональных или межмуниципальных дорог:	4493,496	4080,39 6	12	401, 1
---	--	----------	--------------	----	-----------

цифры «4493,496» заменить цифрами «4485,339», цифры «4080,396»
заменить цифрами «4072,239».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков